
 
CITTA’ DI REGGIO CALABRIA 

Il Sindaco 
 
Prot. n. 32889 del 25 novembre 2016     Ordinanza N. 177 del 25 novembre 2016 
 
OGGETTO:  Ordinanza di protezione civile per la giornata del 25 e 26 novembre 2016 
  Livello 2 elevata (rossa) – Rettifica parziale dell’ordinanza n. 176 del 25.11.2016 
 

IL SINDACO 
 
 Richiamata la propria ordinanza n. 176, pari oggetto, del 25 novembre 2016; 
 
 Visto il testo del messaggio di allertamento n. 355995 del 25 novembre 2016, diramato dalla sala 
operativa regionale della Protezione Civile, nella parte in cui delimita la validità dell’allerta e definisce lo 
scenario di rischio; 
 
 Ritenuto di dover parzialmente rettificare la propria ordinanza sopra citata, al fine di fissare il 
termine finale di validità e di delimitare le misure in coerenza con la classe del rischio annunciato; 
 
 In virtù dei poteri a lui conferiti ai sensi dell’art. 54 T.U.E.L. e dell’art. 15  della legge 24 febbraio 
1992, n. 225; 
 

ORDINA 
 

- a parziale rettifica della propria ordinanza n. 176 del 25 novembre 2016, la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado aventi sede nel territorio comunale con decorrenza dalle ore 17’00 del 25 novembre 2016 
alle ore 17’00 del 26 novembre 2016, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, restando esclusa la 
chiusura della via Marina, della Villa Comunale e delle vie alberate della Città, disposta in detta ordinanza n. 
176. 

 
ORDINA 

 
 Al Comando di Polizia Municipale e al Servizio di Protezione Civile, in coordinamento con il 
personale del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, stazione di Reggio Calabria, di svolgere nelle 
giornate del 25 e 26 novembre 2016 un monitoraggio su tutto il territorio per la verifica degli eventuali 
danni, provvedendo a quanto necessario per la messa in sicurezza di tutti gli edifici scolastici e pubblici. 
 

DISPONE 
 
La notifica della presente ordinanza a tutti gli istituti scolastici, nonché alla Prefettura, alla Questura, 

alla Polizia Municipale, al Comando dei Vigili del Fuoco, agli organi di protezione civile comunale. 
 
La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi e sarà resa pubblica sul sito 

istituzionale di questo Comune. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio e ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

 
         IL SINDACO 
     F.to Avv. Giuseppe FALCOMATA’ 


